

# Cieszyn: W tym roku remontu nie będzie

Data publikacji: 11.02.2016 7:40

Jest dumą Cieszyniaków, przyciąga wielu lubujących się w sztuce gości nie tylko z powiatu cieszyńskiego. Secesyjny budynek budzi podziw, jest stałym punktem wszystkich wycieczek - mowa o Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie. Choć jego wnętrza ciągle zachwycają to jednak czas zrobił swoje. I właśnie o remont tego budynku pyta jeden z cieszyńskich samorządowców.

□

Zwiedzając Cieszyn nie można nie przystanąć choć na chwilę przed Cieszyńskim Ośrodkiem Kultury „Domem Narodowym”, czy chociażby Teatrem im. A. Mickiewicza. Te dwa budynki mają przecież niezwykle bogatą historię. Przez lata odgrywały ważną rolę w kształtowaniu się kultury tego miasta. To właśnie tam rozkwitało życie towarzyskie. Do dnia dzisiejszego zarówno Dom Narodowy, jak i Teatr mają bardzo ważne znaczenie dla Cieszyna. Jednak czas odcisnął na tych budynkach już swoje piętno. O remoncie Domu Narodowego mówi się od dłuższego czasu. Obchodzone w tym roku 115. urodziny były okazją do podsumowań, refleksji i wyznaczenia sobie planów na kolejne lata. I właśnie wtedy w rozmowie z nami Burmistrz Ryszard Macura przyznał, iż ma nadzieję, że uda się wreszcie wyremontować COK. Dodał jednak, jak ważne jest pozyskanie na ten cel środków zewnętrznych.

Odwiedzając Teatr A. Mickiewicza również możemy zauważyć, że drobny remont w tym miejscu byłby mile widziany. Zwraca na to uwagę cieszyński samorządowiec, Przewodniczący Rady Krzysztof Kasztura. ***Czy jest możliwe przeprowadzenie remontu budynku Teatru im. A. Mickiewicza w Cieszynie polegającego na wymianie stolarki okiennej i drzwiowej z ewentualnym dociepleniem budynku oraz malowaniem wnętrza z wykorzystaniem środków zewnętrznych?*** - pyta Kasztura.

Taki remont budowlano-konserwatorski na jaki wskazuje Przewodniczący Rady jest teoretycznie możliwy do realizacji w ramach dofinansowania z RPO woj. Śląskiego na lata 2014-2020 przyznaje zastępca Burmistrza Aleksander Cierniak. ***Możliwość zaplanowania takiego zadania w planach na najbliższe lata była rozważana w ubiegłym roku, jednak szacunkowe koszty wskazane przez Dyrektora Teatru, opiewające na kwotę ponad 4 mln zł (400 tys. zł wymiana okien i drzwi wejściowych, 626 tys. zł wymiana foteli oraz wykładziny dywanowej, malowanie widowni, uzupełnienie ubytków sztukaterii oraz renowacja złoceń...)*** nie pozwoliły na zaplanowanie tego zadania w najbliższych latach - podkreśla Cierniak.

Jak przyznaje zastępca Burmistrza byłoby to możliwe jedynie kosztem innych ważnych zadań dla miasta, m.in. takich jak konieczna modernizacja wspomnianego już Domu Narodowego. ***Niestety nie możemy sobie na to teraz pozwolić. W związku z tym, że zadanie nie jest ujęte w WPF (Wieloletniej Prognozie Finansowej), nie są prowadzone zadania projektowe, a tym samym działania mające na celu pozyskanie dofinansowania na realizację zadania*** - tłumaczy Cierniak.